
 

 

Příloha č. 3 - KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

1. VÝZVA MAS Ploština, z.s.  – IROP – HASIČI 

HASIČI 

Číslo  Kritérium věcného 
hodnocení 

Hodnocení (bodovací škála) Referenční dokumenty 

1 Finanční náročnost projektu 

15 bodů – celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši do 500 000,00 Kč 

Projektový záměr 
 

10 bodů – celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši od 500 000,01 Kč do 
1 000 000,00 Kč 

5 bodů – celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou větší než 1 000 000,00 Kč 

2 
Počet obyvatel obce/města, 
ve kterém se daný projekt 

realizuje 

15 bodů – obec, na jehož území je projekt realizován, má méně než 500 obyvatel 
Projektový záměr, aktuální 
statistické údaje uvedené 
na webových stránkách 
Českého statistického 
úřadu „Počet obyvatel 
v obcích – k 1.1.2023“ 

10 bodů – obec, na jehož území je projekt realizován, má 500–1500 obyvatel 

5 bodů – obec, na jehož území je projekt realizován, má více než 1500 obyvatel 

3 Kategorie JPO 

15 bodů – jednotka spadá do kategorie JPO V 

Projektový záměr 
 

10 bodů – jednotka spadá do kategorie JPO III 

5 bodů – jednotka spadá do kategorie JPO II 

4 
Průměrný roční počet zásahů 

jednotky 

15 bodů – jednotka ročně uskutečňuje 15 a více zásahů 

Projektový záměr 
 

10 bodů – jednotka ročně uskutečňuje 5 – 14,99 zásahů 

5 bodů – jednotka ročně uskutečňuje méně než 5 zásahů 

 

Poznámka k hodnocení: Žadatel uvede informaci o počtu provedených zásahů v příslušné části Projektového záměru. Hodnota bude vypočtena aritmetickým průměrem za 
poslední 3 předcházející kalendářní roky. V případě Projektového záměru, který je podáván za více jednotek SDH, žadatel sečte počet zásahů u všech plánovaných 
podpořených jednotek, a přepočte tuto hodnotu za poslední 3 předcházející kalendářní roky. 
Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 30 bodů z celkového maximálního počtu 60 bodů. 


